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5) Udkastets 5«9, af Udvalget·fore-
slaaet«szat skulle udgaae (see Anhang Nr. 42

Spalte 6500
forkastedes eenstemmigt med .71 Stemmer.

—W 3, —4, 5,6, 7og 8 samt de dertil hø-
rende Ændringsforslag sattes derefter under

Forhandling ! »
Ordforer,en: De Ændringsforslag, som

ere stillede til disse Paragrapher, ere isig
selv— ikke meget betydelige. For Endeel ere de

at betragte som Redaetionsforandringer, idet

man har villet lade det træde thdeligere frem,
at det mere er,Regjeringen, som har at sørge
for,- at visse Ting skee, end man har villett

paalægge-det sjællandske Jernbaneselskab For-i
negteter ,Det hedder saaledes i § 3: -Set-s
skabet har at forelægge Regjeringenz««men
man har fundet det rigtigere at udtrykke dette
saaledes: »Ligesom Regjeringen har at— lade

sig forelægge.« Kun har man- i denne Pa-
ragraph troet at burde udhæve, hvad der og-«
saa aabenbart har-været Lovforslagets Tanke,
at Regjeringen paa Statens Vegne ved dette

Foretagendes Udførelse paa alle Stadier burde

føre den fornødne Control, idet det jo er aaben-

bart,-at der kan blive Spørgsmaal om Byrder,
som i kortere eller længere Tidville paalægges
Statskassen. Man havde i saa Henseende
tænkt paa at gaae videre og optage i Loven

Bestemmelser, som kunde garantere et mere

sikkert og heldigt Udfald af Foretagendet, men

man har paa den anden Side troet, at alle

saadanne Bestemmelser meget let kunde bringe
Regjeringen i større Vanskelighed end ønskeligt
var, fordi det kunde hindre eller i det Mindste
modarbeide Contraetens Afsluttelse med meget
sikkre Huse, som mindst vilde finde»sig i saa-
danne Bestemmelser, der ogsaa med Hensyn»
til dem mindre behøvedes Man har derfor
holdt det isganske almindelige Udtryk, at Re-

gjeringen siuldeseontrollere det hele Foreta-
gendes Udførelse, og maa stole paa, at Re-

gjeringen i dette Tilfælde, hvor den offentlige
og private Jnteresfesaa nøie falder sammen,
med den største Omhyggelighed vilvaage over,
at de begge skete Fyldest, -

Ved Ændringsforslaget til S 4 vil man
see, at det Samme er Tilfældet, som jeg nævnte

med Hensyn til § 3, nemlig at man ikke har

fvillet binde Regjeringen i sin Selvbestemmelse.
Efter S 4 er det bestemt, at Erpropria-
tionen skal foranstaltes foretaget af Regje-
ringen; man har troet, at det vilde være

rigtigere «at sige: -kan, om det maatte findes
shensigtsmaessigt« ete.z derved vil den« have frie
fHænder med Hensyn til hvad den anseer for
;det Vigtigste i det Offentliges Jnteresse, nem-

lig enten selv at lade Erpropriationen foran-
ftalte eller ikke at gjøre det. «Men man har
tillige anseet der for hensigtsmæssigt, at Or-
dene: ,-for dens Regning" udgaae, ikke fordi
man har villet forandre Tanken, men fordi man

har villet udtrykke den klarere, thi Udvalget
kan ikke indrømme, at Erpropriationen i noget
Tilfælde skeer for Regjeringens Regning, siden
den skal have den udlagte Sum betalt med Ac-

tierz jeg kan f.Er. ikke sige, aten Ting skeer
for min Regning, naar jeg skal have et derfor
bestemt Vederlag.
«

De foreslaaede Ændringer i 5,5 ere alde-lles Redaetionsforandringer.
,

Man har fore-
Fslaaet, at nogle Ord skulde udgaae, som maae
Isynes overflødige; thi naar det er bestemt, hvori
HRentegarantien bestaaer, behøver man ikke at

sige, at Rentegarantien -idet Mindste-« ersz4 oJoz
man garanterer jo i intet Tilfælde mere end

40-0. Man har derimod foreslaaet, atOrdene
-i noget Aar» skulde indskydes,» da ogsaa det
vil gjøre Tanken tydeligere.

Paa samme Maade har man i 5 6 fore-
slaaet, at der efter Ordenei -Banens Aabning-
skal indskydes Ordene: -i dens hele Længde«,
for at vise, at man ikke ved »Banens Aabning
meente andet, eller at de 25 Aar,« efter hvilke
Regjeringen skal kunne indlose Aetierne, skulle
regnes fra den Tid, en lille Veistrækning var

saabnet, hvilket vilde stride imod, at Garantien
sforst begynder at løbe, naar hele Banen er

fuldført. Man har fremdeles foreslaaet, at den
sidste Periode af I 6 skulde udgaae, af samme
Grund, som man har foreslaaet Forandring i
W 3 og 4, ikke fordi man i og for sig har
Noget imod den anførte Maade, hvorpaa Re-

gjeringen efter de 25 Aars Forløb foreslaaet
at indlose Aetierne eller en Deel af dem, men»
fordi man ikke vil binde Regjeringens Hænder
og anvise den den Fremgangsmaade, den i saa
Henseende nødvendigviis har at følge, da den


